¹ Kein Originaleintrag Martin Luthers.

144v

Numquid reddet pro bono malum? quia fodierunt foram animae meae.
Johannes Albinus Cronacensis patria ciuis Misnensis.

144v

Circa urnam M. Antonij Sabellici Venetiis alta traha: Per mortem in vitam.
Joannes Megabacchus Casseliae die Bartholomaei anno 1553.

145r-145v

Genesis XLIX

לִישׁוּעַתְךָ קִיִּיתִי יְהוָה

Salutare unum expect domine.

Paraphrastes Caldaeus

Dixit pater noster Iacob, Non expect redemptionem Gideorum, quae est temporaria, neque redemptionem Simdonis, filij Manuenam et haec est transitoria. Sed expect redemptionem Christi filij Daudid, qui venturus est ad accersiendum ad se filios Israel, huius, inquam, redemptionem desiderat anima mea. Haec pira est, et plena consolation Patriarchae dicti huius declaration, pertinens ad omnem posteritatem fidelis Israelis, quod ea in rebus aduersis non ad praesidia humana confugere debent, quae aut sunt transitoria, aut omnino vana. Sed ad filium dei ex Dauide secundum carnem natum; cuius vt redemption certa est, ita quoque est vera et aeterna.

Johannes Forsterus d[octo]r] 1550

145v

Ocyus iucunde et tuto.

A[ndreas] Vesalius

Montis Hannoniae anno 1553 Septe[mbris] 13.

146r

Vita in lingo moritur

Quod est Christus, qui vitae nostrae author <nobis gestrichen> nobis propter aeternae vitae participationem moritur. Sathana, et inferorum portis debellatis iuxta cum <cum gestrichen> legis maledicentis abrogatione, et gratuita peccatorum condonatione. Idque non alio nomine quam ut nos a peccato tam ab Adamo usque propagato, quam a nobis ipsis <p gestrichen> perpetrato e,amcoüati,et Christo beneficio iusti <pr gestrichen> coram deo pronunciati pie uiueremus. ut tandem aliquando iam cum deo patre per filium reconciliati, et impellente spiritu sancto piam vitam viuentes caelesti ciuitate donarentur. Wuare <hi gestrichen> hisce tribus verbulis rectius pensiculanti compendium totius sacrae scripturae et ἐπιτόμως comprehensum est. Scribebat Jodocus Willich.

146v

Οὐκ ἐνὶ δὲ νοῦς κενταύρος
[No]n est Centauris mens, sed Cyclopica re[rum]
Semper ibi facies, exxulat omne dec[us]
[Qui] si vel miti tractent te pectore, quae[nam]
Gaudia ferre tibi Barbara turba queat ?
[Qui] pius et musis sacer et virtutis alumn[us]
[I]mpius et rudis est et sceleratus eques
[Q]uam male terribili placidis cum Marte Camo[ensis]
Conuenit ? o ingens et graue dissidium
Turba ferox dum vina bibit, dum turpia ructat
Scommata, dum scelus est, quos putat esse iocos
Tollitur e medio sapientia vi geritur res
Numina Pieridum sub pede pressa iacent
Auctor Hiero[namus] Wolfius Otingensis
O Cara lumina valete
Bartholomäus Bergnerus die 30 Augusti anno 1553